CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 100/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 RESTAURAÇÃO DA FOSSA DA ESCOLA NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, NO
ASSENTAMENTO BELA VISTA.

JUSTIFICATIVA

A fossa da escola citada, localizada no Assentamento Bela Vista está afundando e, quando
as aulas presenciais normalizarem alunos e funcionários dessa instituição de ensino
voltarão a correr perigo de acidentes, além de serem prejudicados também em questões
de saúde e higiene. Portanto, a restauração mencionada se faz necessária.

Jaguaruana-Ce, 18 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Neuma de Melo
Vereadora